
 
 

    СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«18» ноября 2024 г.                                  № 52/1 

                                  

  

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Круглопольского сельского поселения  

Тукаевского муниципального района» №37/1 от 08.12.2023 года  

«О бюджете Круглопольского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и заслушав информацию «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета Круглопольского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района» №37/1 от 08.12.2023 года «О бюджете Круглопольского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет муниципального 

образования 

 

Р Е Ш И Л: 

 

Внести в решение Совета Круглопольского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района» №37/1 от 08.12.2023 года «О бюджете Круглопольского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения(с учетом изменений, внесенных в него решением Совета Круглопольского 

сельского поселения Тукаевского муниципального района №45/1 от 13.05.2024г., №50/2 от 

26.08.2024г.): 

- статья 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «15 895,93» заменить цифрами «16 161,59» 

- статья 1 пункт 1 подпункт 2 цифры «19 383,90» заменить цифрами «22 317,06» 

- статья 1 пункт 1 подпункт 3 цифры «3 487,97» заменить цифрами «6 155,47». 

2. Изложить приложения № 1,3,5,7,9 решения Совета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района» № 37/1 от 08.12.2023 года «О бюджете 

Круглопольского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

в новой редакции (приложения прилагаются). 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Круглопольского 

сельского поселения. 

4. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте Тукаевского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 

Татарстан в сети «Интернет» (https://tukay.tatarstan.ru/). 

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования,  

Председатель Совета                                                                           О.Л. Маркова 

 
 

https://tukay.tatarstan.ru/


 
 

Приложение 1 

к решению «О бюджете  

Круглопольского  

сельского поселения 

на 2024 год  и  на плановый 

период 2025-2026 годы» 

№ 52/1  от  18.11.2024 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
         Источники финансирования дефицита бюджета Круглопольского  сельского 

поселения на 2024 год. 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

 

1 2       3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   01 00 00 0000 0000 000 6 155,47 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 6 155,47 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 500 -16 161,59 

Увеличение  прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -16 161,59 

Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -16 161,59 

Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -16 161,59 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 600 22 317,06 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 22 317,06 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 22 317,06 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 22 317,06 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение 3 

 

к решению  

 

"О бюджете Круглопольского 

 

сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 гг." 

 

№ 52/1  от  18.11.2024 

 

   Объемы прогнозируемых доходов 

бюджета Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района  

на 2024 год 

   

  

(тыс.рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 8 909,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 4 510,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

1 01 02010 01 1000 110 4 510,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 3 174,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

1 06 01030 10 1000 110 1 122,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 052,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

1 06 06033 10 1000 110 1 610,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

1 06 06043 10 1000 110 442,00 

ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 85,74 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1 13 02065 10 0000 130 85,74 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 1 139,75 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
1 17 14030 10 0000 150 1 139,75 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 7 252,10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 7 186,10 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
2 02 16001 10 0000 150 1 628,18 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 150 385,90 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния 
2 02 35930 10 0000 150 0,00 



 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
2 02 49999 10 0000 150 5 172,02 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
2 04 00000 00 0000 000 0,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями, получателями средств, 

бюджетов сельских поселений 

2 04 05020 10 0000 150 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 3,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

2 07 05020 10 0000 150 3,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
2 04 00000 00 0000 000 63,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями, получателями средств, 

бюджетов сельских поселений 

2 04 05020 10 0000 150 63,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   16 161,59 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    

Приложение № 5  к решению " О 

бюджете Круглопольского 

сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025-

2026гг."  № 52/1  от  18.11.2024 

  
Ведомственная структура  расходов бюджета 

Круглопольского сельского поселения на 2024 год 

      

(в 
тыс.руб.) 

  Наименование Ведо

мств

о 

    

Рз 

  Пр ЦСР     ВР 2024 

  год 

  Исполнительный комитет сельского поселения 301         21 401,26     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

301 01 04     1 523,84 

    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

301 01 04 9900002000   1 523,84 

    

Центральный аппарат 301 01 04 9900002040   1 523,84 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

301 01 04 9900002040 100 1 284,38 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 01 04 9900002040 200 234,96 

  Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 4,50 

  Другие общегосударственные расходы 301 01 13     1 964,82     

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

301 01 13 9900025181   236,21 

    
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

301 01 13 9900025181 300 236,21 

    

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

301 01 13 9900002950   362,14 

    

Иные бюджетные ассигнования 
301 01 13 9900002950 800 362,14 

  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

301 01 13 9900092300   1 366,47 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 01 13 9900092300 200 1 355,70 

  Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 10,77 

  Национальная оборона 301 02       385,90 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03     385,90     

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

301 02 03 9900151180   385,90 

    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

301 02 03 9900151180 100 357,60 

  Закупка товаров, работ и услуг для 301 02 03 9900151180 200 28,30 

  



 
 

государственных (муниципальных) нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная безопасность 301 

03       624,28 

  Противопожарная безопасность 301 03 10     496,33     

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности  

301 03 10 9900007440   50,00 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 03 10 9900007440 200 44,00 

  
Иные бюджетные ассигнования 

301 03 10 9900007440 800 6,00 

  Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900022680   446,33     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 03 10 9900022680 200 446,33 

  
Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 

301 03 14 9900022690   127,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 03 14 9900022690 200 127,95 

  Национальная экономика 301 04       7 725,08 

  Дорожное хозяйство 301 04 09     1 500,00     

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

301 04 09 9900025600   1 300,00 

    

Межбюджетные трансферты 301 04 09 9900025600 500 1 300,00 

  Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог, инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройство 

301 04 09 9900078020   6 225,08 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 04 09 9900078020 200 6 225,08 

  Программа "Безопасность дорожного 

движения" 

301 04 09 Б100078020   200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 04 09 Б100078020 200 200,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05       4 829,09 

  Благоустройство сельских поселений 301 05 03     4 829,09     

Уличное освещение 301 05 03 9900078010   1 012,78     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 

05 03 9900078010 200 1 012,78 

  Содержание мест захоронения 301 05 03 9900078040   114,32 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 

05 03 9900078040 200 114,32 

  Прочие мероприятия по благоустройства 

поселения 301 

05 03 9900078050   3 613,05 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 

05 03 9900078050 200 3 610,95 

  Иные бюджетные ассигнования 301 05 03 9900078050 800 2,10 

  Содержание парков и скверов 301 05 03 9900078070   88,94     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 

05 03 9900078070 200 88,94 

  Культура 301 08       2 681,34 

  Обеспечение деятельности культурно- 301 08 01 0840144091   577,34     



 
 

досуговых учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 08 01 0840144091 200 577,34 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

301 08 01 9900025600   2 104,00 

  Межбюджетные трансферты 301 08 01 9900025600 500 2 104,00 

  Межбюджетные трансферты 301 14       1 666,90 

  Прочие медбюджетные трансферты общего 

характера 

301 14 03     1 666,90 

  Субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

301 14 03 9900025800   1 666,90 

  Межбюджетные трансферты 301 14 03 9900025800 500 1 666,90 

  Совет сельского поселения 302         915,82 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

302 01 02     915,82 

    

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030   915,82 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

302 01 02 9900002030 100 915,82 

  ВСЕГО РАСХОДОВ           22 317,08 

  Дефицит 

        

         Глава Круглопольского 

        сельского поселения                      О.Л. Маркова 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   

Приложение №7   к 

решению "О бюджете 

Круглопольского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-

2026 годы"                                   

№ 52/1  от  18.11.2024 

      
Распределение бюджетных ассигнований по  разделам и подразделам, целевым статьям и видов 

расходов классификации расходов  бюджета Круглопольского  сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы. 

     

(в 
тыс.руб.) 

Наименование     Рз   Пр ЦСР     

ВР 

2024 

год 

Общегосударственные вопросы 01       4 404,48 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

01 02     915,82 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   915,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 915,82 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 523,84 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900002000   1 523,84 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   1 523,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 1 284,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 234,96 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,50 

Другие общегосударственные расходы 01 13     1 964,82 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 9900025181   236,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9900025181 300 236,21 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950   362,14 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 362,14 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900092300   1 366,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092300 200 1 355,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 10,77 



 
 

Национальная оборона 02       385,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     385,90 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900151180   385,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02 03 9900151180 100 357,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900151180 200 28,30 

Национальная безопасность и правоохранительная 

безопасность 

03       624,28 

Противопожарная безопасность 03 10     496,33 

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности  

03 10 9900007440   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900007440 200 44,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 800 6,00 

Содержание пожарных подразделений 03 10 9900022680   446,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 446,33 

Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 9900022690   127,95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9900022690 200 127,95 

Национальная экономика 04       7 725,08 

Дорожное хозяйство 04 09     7 725,08 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 9900025600   1 300,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 1 300,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог, инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройство 

04 09 9900078020   6 225,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 6 225,08 

Программа "Безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 200,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4 829,09 

Благоустройство сельских поселений 05 03     4 829,09 

Уличное освещение 05 03 9900078010   1 012,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 1 012,78 

Содержание мест захоронения 05 03 9900078040   114,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 114,32 

Прочие мероприятия по благоустройства поселения 05 03 9900078050   3 613,05 



 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 3 610,95 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 2,10 

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070   88,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078070 200 88,94 

Культура 08       2 681,34 

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений 

08 01 0840144091   577,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 577,34 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   2 104,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 2 104,00 

Межбюджетные трансферты 14       1 666,90 

Прочие медбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03     1 666,90 

Субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

14 03 9900025800   1 666,90 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025800 500 1 666,90 

ВСЕГО РАСХОДОВ         22 317,08 

Дефицит           
 

     Глава Круглопольского  

     сельского поселения                             О.Л. Маркова 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

  

Приложение №9   к решению "О 

бюджете Круглопольского 

сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 

годы"      № 52/1  от  18.11.2024 

      Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным видам деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета Круглопольского  сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годы. 

     
(в тыс.руб.) 

Наименование ЦСР КВР Разд Под 2024 

год 

Государственная программа "Развитие культуры 

Республики Татарстан на 2014-2024 годы" 

0800000000       577,34 

Подпрограмма «Развитие концертных организаций 

и исполнительского искусства на 2014 – 2024 годы» 

0840000000       577,34 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

0840100000       577,34 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 
0840144091       577,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0840144091 200     577,34 

Культура и кинематография  0840144091 200 08   577,34 

Культура 0840144091 200 08 01 577,34 

Непрограммные направления расходов 9900000000       20 173,26 

Глава муниципального образования 9900002030       915,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900002030 100     915,82 

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01   915,82 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

9900002030 100 01 02 915,82 

Центральный аппарат 9900002040       1 523,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900002040 100     1 284,38 

Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01   1 284,38 

Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 1 284,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     234,96 

Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01   234,96 

Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 234,96 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     4,50 

Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01   4,50 

Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 4,50 

Уплата налога на имущество организаций и 9900002950       362,14 



 
 

земельного налога 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     362,14 

Общегосударственные вопросы 9900002950 800 01   362,14 

Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 362,14 

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности  

9900007440       50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900007440 200     44,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

безопасность 

9900007440 200 03   44,00 

Противопожарная безопасность 9900007440 200 03 10 44,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900007440 800     6,00 

Общегосударственные вопросы 9900007440 800 03   6,00 

Противопожарная безопасность 9900007440 800 03 10 6,00 

Содержание пожарных подразделений 9900022680       446,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022680 200     446,33 

Национальная безопасность и правоохранительная 

безопасность 

9900022680 200 03   446,33 

Противопожарная безопасность 9900022680 200 03 10 446,33 

Содержание охран общественного порядка 9900022690       127,95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022690 200     127,95 

Национальная безопасность и правоохранительная 

безопасность 

9900022690 200 03   127,95 

Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 

9900022690 200 03 14 127,95 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

990002518       236,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900025181 300     236,21 

Общегосударственные вопросы 9900025181 300 01   236,21 

Другие общегосударственные расходы 9900025181 300 01 13 236,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9900025600       1 300,00 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     1 300,00 

Национальная экономика 9900025600 500 04   1 300,00 

Дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 1 300,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9900025600       2 104,00 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     2 104,00 

Культура и кинематография  9900025600 500 08   2 104,00 

Культура 9900025600 500 08 01 2 104,00 

Субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

9900025800       1 666,90 



 
 

самоуправления по вопросам местного значения 

Межбюджетные трансферты 9900025800 500     1 666,90 

Межбюджетные трансферты 9900025800 500 14   1 666,90 

Межбюджетные трансферты 9900025800 500 14 03 1 666,90 

Благоустройство сельских поселений 9900078000       11 054,17 

Уличное освещение 9900078010       1 012,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     1 012,78 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078010 200 05   1 012,78 

Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 03 1 012,78 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог, инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройство 

9900078020       6 225,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     6 225,08 

Национальная экономика 9900078020 200 04   6 225,08 

Дорожное хозяйство 9900078020 200 04 09 6 225,08 

Содержание мест захоронения 9900078040       114,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 200     114,32 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078040 200 05   114,32 

Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 114,32 

Прочие мероприятия по благоустройства поселения 9900078050       3 613,05 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     3 610,95 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05   3 610,95 

Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 3 610,95 

Иные бюджетные ассигнования 9900078050 800     2,10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 800 05   2,10 

Благоустройство сельских поселений 9900078050 800 05 03 2,10 

Содержание парков и скверов 9900078070       88,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078070 200     88,94 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078070 200 05   88,94 

Благоустройство сельских поселений 9900078070 200 05 03 88,94 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

9900092300       1 366,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092300 200     1 355,70 

Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01   1 355,70 

Другие общегосударственные расходы 9900092300 200 01 13 1 355,70 

Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800     10,77 

Общегосударственные вопросы 9900092300 800 01   10,77 

Другие общегосударственные расходы 9900092300 800 01 13 10,77 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9900151180       385,90 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900151180 100     357,60 

Национальная оборона 9900151180 100 02   357,60 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 357,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9900151180 200     28,30 

Национальная оборона 9900151180 200 02   28,30 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 200 02 03 28,30 

Программа Безопасность дорожного движения Б100000000       200,00 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

Б100000000       200,00 

Повышение безопасности дорожного движения Б100078020       200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б100078020 200     200,00 

Национальная экономика Б100078020 200 04   200,00 

Дорожное хозяйство Б100078020 200 04 09 200,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         22 317,08 

Дефицит           

      Глава Круглопольского  

     сельского поселения                                 О.Л. Маркова 

                      


